

Algemene informatie

Aanbesteding: Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029
Aanbestedende Dienst: Gemeente Berkelland
Referentie: 1125615

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Bestekposten 32 inspecteren rioolputten

Vraag:

Betreft inspecteren vanaf maaiveld, kostentechnisch is het voordeliger om dit vanuit de laatste buis van de strenginspectie uit te voeren. is dat toegestaan?

Zo niet, bedoeld u vanaf maaiveld met de camera waarmee de streng daar aan voor afgaand is geïnspecteerd of wordt een Putpanoramo-inspectie bedoeld? Graag verduidelijking wat verwacht wordt te worden afgeprijsd, uitgevoerd en wijze waarop het dient te worden gerapporteerd.

Antwoord:

Het inspecteren van de begin en eindput is een verplichting (artikel 25 42 02, lid 07 in deel 3) bij het inspecteren van de streng.

Het betreft bij deze post een losstaande inspectie van een put. Deze inspectie mag met de reguliere camera vanaf een vast punt (bodem of hangend) in de put.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Bestekposten 801 inzetten werknemers en materieel

Vraag:

U geeft aan inclusief voorrijdkosten.

Wanneer deze als aanvullende regietarieven worden gehanteerd op het reguliere werk is er geen sprake van afzonderlijke voorrijdkosten. Op welke wijze kunnen de voorrijdkosten verrekend of verdisconteerd worden indien er sprake is van separate afroep van posten 801?

Waar moet vanuit gegaan worden bij een kosten homogene afprijzing van posten 801?

Antwoord:

Deze kosten dienen conform artikel 10 07 01 uit de standaard in de prijs per eenheid te zijn inbegrepen.

Als uitgangspunt kan worden gehanteerd dat de opdrachtgever inzet op regie afneemt in dagen. Minimaal inzet 8 uur per keer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestekposten 5 verwijderen wortel ingroei

Vraag:

Bedoeld u hier wortel ingroei verwijderen met een reinigingstoestel en kettingfrees? Zo niet, kunt u de wijze van verwijderen nader specificeren en aangeven tot welk niveau het toestand aspect dient te worden teruggebracht en op welke wijze het nareinigen en na inspectie wordt verrekend in de wetenschap dat het hier gaat om geen reguliere reiniging en inspectie zoals bedoeld in posten 2 en 27.

Antwoord:

De wijze van verwijderen is ter keuze aannemer. Wortelingroei moet in zijn geheel verwijderd worden.

Reiniging en inspectie (indien nodig) worden volgende de reguliere posten in dit bestek uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekposten 41 afvoeren rioolslib

Vraag:

U geeft een hoeveelheid aan van 5000 ton op ca 283 km te reinigen riolering. Bij een landelijk gemiddelde van 7kg/mtr is een hoeveelheid van 2000 ton realistisch.

Kunt u deze hoeveelheid aan passen om het gunningscriterium laagste prijs recht te doen?

Antwoord:

Hoeveelheid blijft gehandhaafd.

Grote prijsverschillen tussen de inschrijvers worden hier niet verwacht, daarmee doet het geen onrecht aan het gunningscriterium laagste prijs.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekposten 32 inspecteren rioolputten

Vraag:

Dienen alle putten binnen de scoop van de reguliere reiniging en

inspectieronde te worden geïnspecteerd? Zo niet, waar mee dient rekening gehouden te worden?

Antwoord:

Nee, dit verschilt per deelopdracht

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op:

30 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekposten 31 reinigen rioolputten

Vraag:

Dienen alle putten in de reguliere reiniging en inspectie deelopdracht gereinigd te worden?

Zo niet, waar dient rekening mee gehouden te worden?

Antwoord:

Nee, dit verschilt per deelopdracht

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op:

30 jul. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

7

Bestekposten 23 reinigen infiltratie riolering

Vraag:

Mag er van uit gegaan worden dat de infiltratie riolering voor een optimale bergingscapaciteit en werking boven de grondwaterstand is aangelegd en gereinigd kan worden? Zo niet, waar dient rekening mee gehouden te worden?

Antwoord:

Ja daar mag vanuit worden gegaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op:

30 jul. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestekposten 2 reinigen riolering

Vraag:

Mag er van uit gegaan worden dat het riool onder normale omstandigheden leeg loopt? Zo niet, welke specifieke omstandigheden leiden tot een hogere watervulling dan 20% van de inwendige hoogte van de leiding en in welke mate komt dat voor?

Antwoord:

Ja daar mag vanuit worden gegaan. Zo niet dan zal dit bij de deelopdracht vermeld worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestekposten 12 Overige voorbereidende werkzaamheden

Vraag:

Verrekenwijze per keer, echter is er geen ranch aangegeven waar van uit gegaan dient te worden, is dat een maximale omvang van 1, 10 of 50 km per keer?

Kunt u deze post wijzigen en verrekenen per kilometer? Zo niet, op welke wijze ziet u redelijkerwijs een verrekening naar rato omvang van de werkelijke deelopdracht en daarbij horende inspanning mogelijk?

Antwoord:

Per keer is per deelopdracht

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bestekposten 111 Voorbereidende werkzaamheden

Vraag:

Verrekenwijze per keer, echter is er geen ranch aangegeven waar van uit gegaan dient te worden, is dat een maximale omvang van 1, 10 of 50 km per keer?

Kunt u deze post wijzigen en verrekenen per kilometer? Zo niet, op welke wijze ziet u redelijkerwijs een verrekening naar rato omvang van de werkelijke deelopdracht en daarbij horende inspanning mogelijk?

Antwoord:

Per keer dat betreffende werkzaamheden uitgevoerd moet worden, in de

regel per deelopdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op:

30 jul. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek DEEL 2.2 PAR 01

Vraag:

In de hierna volgende staat is een nadere beschrijving van het uit te voeren werk opgenomen.

Is de inschrijvingsstaat een afspiegeling van verwachte scoop die recht doet aan het gunningscriterium laagste prijs? Als dat niet zo is kan op basis van onze ervaring de werkelijkheid in de opdracht heel anders uitvallen en had de weging van gunningscriterium laagste prijs anders uit kunnen vallen.

Kunt u de hoeveelheden specifiek maken zodat er een weging plaats vindt op basis van de naar verwachting te realiseren resultaatsverplichtingen?

Antwoord:

De werkzaamheden (incl. hoeveelheden) zijn een reële afspiegeling van de verwachte werkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op:

30 jul. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek DEEL 2.1 04 Werkafronding en beheeroverdracht

Vraag:

uitwisselbestanden in het beheerpakket BrutIS, e.e.a. volgens bepaling 25 van deze overeenkomst.

Bepaling 25 lijkt niet toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten, kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Met bepaling 25 wordt bedoeld hoofdstuk 25 en specifiek artikel 25 43 03 in deel 3 van het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op:

30 jul. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestek DEEL I 09 SROI verplichting

Vraag:

In PAR 09 staat t.a.v. de korting een andere omschrijving dan in DEEL III 01 26 04. Kan inschrijver en aannemer uitgaan van het geen in DEEL III beschreven staat? Zo niet, kunt u e.e.a. op elkaar afstemmen in aangepast bestek bij de nota van inlichtingen?

Antwoord:

De korting is inderdaad in andere bewoording geschreven maar komt op hetzelfde neer. Opdrachtgever kan een korting opleggen waarbij de korting gelijk is aan het SROI-bedrag (wanneer er helemaal geen invulling heeft plaatsgevonden), of indien de SROI voor een deel niet werd vervuld een bedrag evenredig met het niet-vervulde deel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 9.8 SROI

Vraag:

Minimaal 5% van de uiteindelijk gerealiseerde aanneemsom, bedoeld u hier wellicht 5% van gerealiseerde opdrachtsom?

Antwoord:

Correct aanneemsom dient hier de opdrachtsom te zijn. We gaan een overeenkomst aan voor opdrachten, het totaal daarvan is de opdrachtsom.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 2.8

Vraag:

U geeft aan aanvang werkzaamheden zo spoedig mogelijk na definitieve gunning.

In de wetenschap dat de orderportefeuilles van de branche gerelateerde bedrijven vol zit met lopende verplichtingen en verwachtingen voor het jaar 2025; Welke resultaatsverwachting kan opdrachtnemer na startoverleg week 40 2025 nog verwachten tot eind 2025?

Hoe gaat u om met eventuele tegenvallende beschikbaarheid van gekozen

laagste inschrijver/ aannemer voor het moment van gunning tot eind 2025?

Antwoord:

De opdrachtgever wenst in 2025 nog een eerste deelopdracht uit te voeren van ca. 30 km.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op:

30 jul. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

bestekpost 115010

Vraag:

bestekpost 115010

Dient de aankondiging omleidingsroute inbegrepen te zijn? Zo ja, wat is de maximum omvang van het tekstbord wat de omleiding aankondigt?

Antwoord:

Uiteraard start een omleiding met een aankondiging. Aankondiging mag summier.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op:

30 jul. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

bestekpost 113010, 113020, 113030 en 113040

Vraag:

bestekpost 113010, 113020, 113030 en 113040

U geeft aan dat e.e.a. volgens de tekeningnummer(s) van post 111010 dienen te worden voorzien en in dit stadium dienen te worden afgeprijsd. Echter worden de tekeningen pas in het project opgesteld en kan nu dus niet leidend zijn voor enige vorm van afprijzing. Kunt u om een kosten homogene afprijzing mogelijk te maken aangeven welk specifiek figuurnummer per keer dient te zijn afgeprijsd? Zo niet, waar moet rekening mee gehouden worden ten aanzien van het gunningscriterium laagste prijs?

Antwoord:

De exact toe te passen figuur is pas bekend nadat het verkeersplan is opgesteld. Om niet een eindeloze lijst aan figuurnummers toe te passen is gekozen om de figuren te bundelen in de volgende hoofdgroepen. Afzetting op enkelbaansweg, kruispunten en rotondes, enkelbaansweg volledig afsluiten en fiets en voetpaden. De figuren behorend bij bovenstaande hoofdgroepen verschillen onderling minimaal waardoor ons inziens nog een prima homogene inschrijving ontstaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op:

30 jul. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Verwijderen wortels en obstakels

Vraag:

Kan het verwijderen van wortels en obstakels niet op bestekspost 801280 worden verrekend? Het is namelijk bijna onmogelijk om hier vooraf een prijs per stuk of per meter voor vast te stellen.

Antwoord:

Het betreffen hier reguliere besteksposten volgens de standaard systematiek. Posten zijn daarnaast opgedeeld in verschillende categorieën zodat ze beter

af te prijzen zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op:

30 jul. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Aanbestedingsdatum

Vraag:

Kan de aanbesteding met twee weken worden uitgesteld i.v.m. de zomervakanties?

Antwoord:

Nee de aanbestedingsdatum blijft 2 september

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op:

30 jul. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek - tracé reiniging en inspectie

Vraag:

Kunt u aangeven of de werkzaamheden per deelopdracht een aaneengesloten tracé betreft of verspreid liggen over de hele gemeente? Dit is namelijk van

groot belang voor de prijsbepaling.

Antwoord:

Het reinigen en inspecteren wordt kern/wijkgericht uitgevoerd. Zie ook de tekst onder hoofdstuk 2 in deel 2.2 van het bestek

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op:

30 jul. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bestekpostnummers 5

Vraag:

Bestekpostnummer: 500010 t/m bestekpostnummer 520020 kunnen deze nummers niet beter onder bestekpostnummer 801280 gehangen worden zodat deze post verrekenbaar is. Deze posten zijn niet correct af te prijzen waardoor er grote verschillen zullen ontstaan!

Antwoord:

Het betreffen hier reguliere besteksposten volgens de standaard systematiek. Posten zijn daarnaast opgedeeld in verschillende categorieën zodat ze beter af te prijzen zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Rioolreiniging en inspectie 2025 - 2029

Beantwoord op:

30 jul. 2025

